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Historia SOREMA – PREVIERO
Mimo, że oficjalna data powstania firmy 

SOREMA to rok 1974, to korzenie firmy się-
gają roku 1922, kiedy to założona została 
spółka-matka – firma PREVIERO. Firma 

założona i niezmiennie prowadzona jest 
przez rodzinę Previero. Na początku firma 
PREVIERO zajmowała się dostarczaniem 
maszyn do redukcji rozmiarów czym zaj-
muje się po dziś dzień tj. młyny, szredery, 
pulweryzatory.

W latach 70. utworzona została firma 
córka – SOREMA, a w 1975 roku opracowa-
na została pierwsza linia do mycia odpa-
dów – a dokładniej do mycia folii porolni-
czej. Wraz z upływającym czasem, firma 
dopasowywała swoją ofertę do potrzeb 
rynku, rozszerzając swój asortyment m.in. 
o linie do mycia: opakowań PET, HDPE, 
folii pokonsumenckich, folii pomarketo-
wych i poprodukcyjnych, Big-Bag i wielu 
innych.

SOREMA – misja firmy
Misją firmy jest dostarczanie rozwiązań 

recyklingowych „szytych na miarę”. Na 
etapie wstępnego ofertowania przeprowa-
dzana jest szczegółowa analiza materiału 
wejściowego oraz charakteryzacji materia-
łu wyjściowego. W oparciu o te dane, firma 
jest w stanie dopasować technologię, a do 
niej dopasować odpowiednią konfigurację 
linii. W kolejnym etapie przeprowadzane 
są próby w Centrum Testowym w siedzibie 
firmy we Włoszech w okolicach Como.

Firma opracowując technologię linii 
kieruje się poniższymi zasadami:
• Wytrzymałość – wszystkie elementy 

linii muszą być przystosowane do pracy 
w trudnych warunkach, aby móc pora-
dzić sobie z przetwarzaniem brudnego 
materiału.

• Łatwość konserwacji – istotną kwestią 
jest okresowa konserwacja maszyn. 
Urządzenia są konstruowane w taki 
sposób, aby konserwacja nie sprawiała 
użytkownikom problemów i nie konsu-
mowała zbyt dużej ilości czasu.

• Niezawodność – najwyższą możli-
wą jakość oraz spójny produkt końco-
wy uzyskuje się tylko dzięki wysokiej 
wydajności i niezawodności linii.

• Wczesne usuwanie zanieczyszczeń – 
zanieczyszczenia wpływają na zuży-
cie poszczególnych elementów linii. 
Zużycie w efekcie wpływa na zmniej-
szoną przepustowość linii oraz na 
jakość końcowego produktu. Dlatego 

O ttavio Previero, Sales and 
Marketing Manager mówi: – 
Ponad 100 lat temu mój pradziadek 
założył firmę PREVIERO zajmu-

jącą się rozdrabianiem drewna. W 1974 roku 
powstał dział projektowania linii do mycia 
tworzyw sztucznych pod nazwą SOREMA. 
Pierwszą instalacją była linia do mycia LDPE, 
a w 1982 roku zbudowano już pierwszą linię 
do mycia PET. 

Najnowszym osiągnięciem firmy 
SOREMA w liniach do mycia PET jest 
modernizacja fazy mycia wstępnego 
butelek. Moduł koncentruje się nie tylko 
na myciu butelek po sortowaniu wstęp-
nym, ale również na usuwaniu etykiet. 
Mycie usuwa wszelkie zanieczyszczenia 
zewnętrzne, do których oprócz materiału 
organicznego można zaliczyć również pia-
sek i żwir. W kolejnym etapie butelki zosta-
ją przemielone na mokro. Po wysuszeniu 
i posortowaniu płatki są gotowe do dal-
szej obróbki, tj. mycia na gorąco, płukania 
i suszenia. Linia zawiera detektory sor-
tujące ze względu na kolor oraz materiał. 
Linia wyposażona jest również w cyfrowy 
system monitorowania SOREMA Scada 4.0 
dla efektywnej kontroli lokalnej i zdalnej.

SOREMA oferuje swoim klientom pełno-
wymiarowe próby mycia własnego mate-
riału na swojej pilotażowej linii, pozwa-
lając przy tym określić jakość i wydajność 
materiału „na wyjściu”.

Jednak koszty są równie kluczowe co 
jakość materiału. Ottavio Previero: „Tak 
naprawdę to wykorzystując nasze techno-
logie jesteśmy w stanie umyć wszystko, ale 
recykler musi również zwracać uwagę na 
koszty. Dlatego dostosowujemy nasze linie 
w oparciu o materiał wejściowy, znajdując 
optymalny balans pod względem kosztów 

i jakości. Jednym ze spo-
sobów utrzymania kosz-
tów w ryzach jest dosto-
sowywanie oczyszczalni 
wody. Oferujemy rozwią-
zania zoptymalizowane 
do potrzeb klienta poprzez 
naszą spółkę zależną 
Teknodepurazioni Aquae”.

W zależności od wyma-
gań, woda jest oczyszczana 
przez Teknodepurazioni 
Aquae w trzech etapach. Te etapy to filtra-
cja mechaniczna, następnie sedymentacja 
chemiczna i wreszcie oczyszczanie biolo-
giczne. Wybór procesu jest dokonywany 
na podstawie wymagań klienta, takich jak 
charakterystyka obszaru instalacji i spe-
cyfikacje wody zrzutowej. Po ostatecz-
nym oczyszczeniu, czysta woda może być 
ponownie wykorzystana w procesie mycia 
lub odprowadzona do kanalizacji.

SOREMA zlokalizo-
wana jest w zakładach 
w okolicach Como (pół-
nocne Włochy): w Alzate 
Brianza i Anzano del 
Parco. Codziennie 110 pra-
cowników pracuje przy 
projektowaniu i produk-
cji urządzeń SOREMA 
na powierzchni ponad 
11 000 m2. Do tej pory na 
całym świecie zainstalo-
wano setki zakładów recy-
klingu, które przez cały 
rok poddają recyklingo-
wi materiał pochodzenia 
zarówno pokonsumenc-
kiego jak i poprodukcyjne-
go. Przykładowo, niedaw-

no uruchomiony został zakład „pod klucz” 
w Meksyku – Envases Universales do pro-
dukcji płatków rPET do zastosowań spo-
żywczych. Instalacja ma wydajność 9000 
kg/h umytych płatków PET. Butelki pocho-
dzą ze zbiórek lokalnych. Zakład pomaga 
napędzać gospodarkę cyrkularną z rPET 
poprzez ponowne włączenie materiału 
do produkcji nowych opakowań, preform 
i butelek. l

Ottavio Previero z SOREMA: 
„Jesteśmy w stanie umyć wszystko”
Sortowanie, mielenie i mycie to kluczowe elementy w procesie recyklingu  
butelek PET. SOREMA jest liderem w zakresie projektowania i wdrażania linii 
do mycia tworzyw sztucznych. Najnowszym osiągnięciem firmy jest dostarczanie 
zoptymalizowanych instalacji do uzdatniania wody, tak aby ograniczyć zużycie 
mediów w zakładach recyklingu. 

Ottavio Previero, Sales and  Marketing Manager
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SOREMA: linie do mielenia, 
mycia i suszenia odpadów 
tworzyw sztucznych
Trendy i regulacje stanowiące o uszczelnianiu Gospodarki o Obiegu Zamkniętym 
oznaczają, że coraz większa ilość odpadów tworzyw sztucznych powinna być pod-
dawana procesowi recyklingu. Problem pojawia się wtedy, kiedy odpad jest trudny 
w oczyszczeniu i ponownym wykorzystaniu. Wówczas decydującą rolę odgrywają 
technologie, które od prawie 50 lat dostarcza i rozwija firma SOREMA. 

Alexander Sidor

Nowa linia młynów PREVIERO serii M
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Siedziba firm PREVIERO – SOREMA



42    5/2023 5/2023     43

PLASTIME MAGAZINE PLASTIME

właśnie SOREMA w swoich liniach stara 
się usuwać jak największą ilość zanie-
czyszczeń, na ile jest to ekonomicznie 
możliwe, na jak najwcześniejszych eta-
pach procesu.

• Zoptymalizowanie zużycia mediów – 
firmie SOREMA zależy, aby linia w spo-
sób zoptymalizowany zużywała energię 
oraz wodę, tak aby praca linii miała 
jak najmniejszy wpływ na środowisko. 
Jednocześnie zużycie mediów jest uwa-
żane za największy koszt każdego sys-
temu recyklingu tworzyw sztucznych, 
dlatego właśnie firma SOREMA zwraca 
na niego uwagę w takim stopniu.

• Budowa modułowa – wszystkie linie 
składają się z poszczególnych modułów 
np. moduł mycia na zimno, moduł mycia 
na gorąco itp. O tym z jakich konkret-
nych modułów składać się będzie linia 
decyduje analiza materiału wejściowego 
i wyjściowego.
Firma SOREMA świadczy w pełni 

kompleksowe usługi. Oprócz opracowa-
nia technologii mycia, dostarczenia naj-
wyższej jakości urządzeń i przeszkolenia 
operatorów z obsługi, firma oferuje rów-
nież specjalne szkolenie menadżerskie 
w zakresie zarządzania linią. Takie szkole-
nie prowadzone jest przez wysoko wykwa-
lifikowanych menedżerów, posiadających 
wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu 
zakładami recyklingu.

Linie do mycia PET i HDPE
SOREMA zainstalowała kilkadziesiąt 

linii do recyklingu PET na całym świe-
cie, zdobywając ogromne doświadcze-
nie w tym zakresie. Pierwsza linia do 
mycia PET uruchomiona została w 1982 
roku. Dzięki temu klienci SOREMA mogą 
korzystać z wysokowydajnych technolo-
gii i uznanego know-how, zapewniając 

produkcję wysokiej jakości płatków r-PET. 
Wieloletnie doświadczenia w recyklingu 
PET oraz modułowe podejście pozwalają 
SOREMA na oferowanie najnowocześniej-
szych technologicznie linii do recyklingu 
PET „pod klucz” z szerokiej gamy mocy 
produkcyjnych (o wydajności od 500 do 
9000 kg/h).

Dzięki precyzyjnym systemom 
SOREMA, właściwości otrzymywanych 
płatków r-PET są bardzo podobne do wła-
ściwości pierwotnego PET. Linie SOREMA 
do recyklingu butelek PET mogą wyeli-
minować wiele zanieczyszczeń już na 
wczesnych etapach procesu, zapewniając 
maszynom dłuższą żywotność i wyższą 
odporność na zużycie oraz zwiększając 
wydajność i efektywność całego proce-

su. Dzięki wykorzystaniu technologii 
SOREMA możliwa jest produkcja płatka 
r-PET Bottle-to-Bottle. Przykładem takiej 
realizacji jest uruchomiona w 2022 roku 
linia w meksykańskim przedsiębiorstwie 
recyklingowym Envases Universales 
México. Celem inwestycji było zwięk-
szenie zdolności produkcyjnych firmy 
Envases Universales México w zakresie 
produkcji płatków rPET do zastosowań 
spożywczych.

Nowa linia produkuje do 9000 kilo-
gramów na godzinę czystego płatka rPET 
pochodzącego z butelek pokonsumpcyj-
nych ze zbiórki odpadów komunalnych. 
Nowa linia pozwala na zwiększenie udzia-
łu płatka rPET w produkcji pojemników, 
preform i butelek PET.

Instalacja do mycia płatków PET z bute-
lek składa się z takich modułów jak: auto-
matyczne podawanie, mycie wstępne, 
usuwanie etykiet (delabeling), mielenie na 
mokro, mycie na gorąco, flotacja, płuka-
nie i suszenie. Linia wyposażona jest rów-
nież w niezwykle precyzyjne separatory 
i detektory, pozwalające na sortowanie 
zarówno materiału jak i koloru płatków. 
Ponadto linia jest wyposażona w cyfro-
wy system nadzoru SOREMA SCADA 4.0, 
umożliwiający efektywne sterowanie 
lokalne i zdalne.

Procesem zbliżonym do mycia PET jest 
proces mycia HDPE. Dzięki temu SOREMA 
jest w stanie dostarczyć zintegrowane linie 
do przetwarzania HDPE i PET. Niektóre 
urządzenia zainstalowane na liniach mogą 

się różnić w zależności od rodzaju prze-
twarzanego materiału.

Linie do mycia folii
Pierwszą w historii do recyklingu zbu-

dowaną przez firmę SOREMA była linia 
do mycia folii porolniczej. Uruchomiona 
została w 1975 roku. Kolejne lata doświad-
czeń pozwoliły firmie SOREMA na opraco-
wanie technologii do obróbki wszystkich 
rodzajów folii porolniczej, niezależnie od 
ich grubości i stopnia zanieczyszczenia.

W przypadku linii myjących przezna-
czonych do recyklingu folii porolniczej 
kluczowe aspekty, które należy wziąć pod 
uwagę to:
• Ryzyko zwiększonego zużycia maszyny 

i koszty konserwacji związane z obec-

nością dużej ilości zanieczyszczeń 
w tym piasku i ziemi, zwykle powyżej 
30%

• Duże zużycie wody i duża ilość odpadu 
w trakcie pracy linii

• Konieczność suszenia po myciu, szcze-
gólnie w przypadku cieńszych folii
Z czasem SOREMA odpowiadając 

potrzebom rynku zaczęła również opraco-
wywać technologie pozwalające na mycie 
pozostałych rodzajów folii: foli pokon-
sumpcyjnej oraz folii pomarketowych 
i poprodukcyjnych.

Wiele lat pracy i globalny zasięg firmy 
SOREMA pozwoliły na zebranie doświad-
czeń przy wdrażaniu linii do recyklingu 
różnego rodzaju folii pokonsumpcyjnych, 
różniących się między sobą stopniem 
i rodzajem zabrudzenia oraz stopniem 
zawilgocenia. Jako zabrudzenie traktowa-
ne są nie tylko zanieczyszczenia materią 
organiczną, ale także wtrącenia innych 
materiałów opakowaniowych, w tym 
polimerów jak PP czy laminaty wielo-
warstwowe. Przykładem są folie PE sto-
sowane do owijania i przechowywania 
żywności, do produkcji worków na śmieci 
i torebek na zakupy. Dzięki zaawansowa-
nej technologii i systemom automatycz-
nej identyfikacji i separacji linie do recy-
klingu SOREMA pozwalają na oddzielanie 
metali, frakcji wielowarstwowych i PP, 
które zanieczyszczają materiał wsadowy. 
Obecność materiału innego niż odzyski-
wany może w rzeczywistości znacznie 
obniżyć jakość produktu końcowego.

SOREMA dostarczyła i uruchomiła już 
ponad 300 linii do recyklingu na całym 
świecie i ma na swoim koncie najbardziej 
innowacyjne technologie w tej dziedzinie. 
Firma posiada dogłębną i potwierdzoną 
doświadczeniem wiedzę na temat proce-
su mycia folii pokonsumpcyjnej zarówno, 
jeśli chodzi o systemy mycia na gorąco jak 
i na zimno.

Technologie SOREMA umożliwia-
ją realizację celu jakim jest maksymali-
zacja wartości materiału wsadowego. Na 
odpowiednio zaprojektowanych liniach 
SOREMA można przerabiać każdy rodzaj 
folii pokonsumpcyjnej, uzyskując płatek 
czystej folii, nadający się do bezpośred-
niego procesu regranulacji samodzielnie 
lub w mieszaninie z innymi materiała-
mi. Wysoka jakość uzyskanych surow-
ców wtórnych pozwala na ich stosowanie 

Uruchomiona w marcu 2023 roku instalacja r-PET Bottle-to-Bottle w Kinszasie (DR Konga)

Płatki r-HDPE uzyskane na liniach SOREMA mogą mieć różne zastosowania: r-HDPE od butelki do butelki (BtoB), płatki r-HDPE do folii i płyt 
oraz płatki r-HDPE do rur

Przykładowy moduł mielenia na mokro składający się z: młyna MU920PRH (redukcja 
wielkości materiału + mycie materiału poprzez wysokie tarcie w wodzie), podajnika 
ślimakowego SCW30: transport materiału z młyna do wirówki myjącej oraz wirówki myjącej 
WCE2000: wirówka pozwala na usunięcie drobniejszych zanieczyszczeń
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nawet w najbardziej wymagających apli-
kacjach rozdmuchowych.

Proces eliminacji farby drukarskiej 
z opakowań – „De-inking”

Obecne technologie recyklingu odpa-
dów zadrukowanych opierają się na pro-
cesach degradacji termicznej farb drukar-
skich podczas regranulacji i ich eliminacji 
w fazie odgazowywania oraz filtracji sto-
pionego tworzywa. Procesy te, choć sku-
teczne, nie są jednak w stanie wyelimino-
wać dużych ilości farby drukarskiej, która 
może pozostać w recyklowanym materia-
le i w konsekwencji ograniczyć ponowne 
jego wykorzystanie do produkcji nowych 
opakowań. Z tego powodu firma SOREMA 
opracowała proces usuwania farby dru-
karskiej z opakowań jeszcze przed fazą 
regranulacji. Dzięki takiemu podejściu 
uzyskuje się materiały z minimalną pozo-
stałością farb drukarskich, co pozwala na 
uzyskanie wysokiej jakości surowca do 
procesu regranulacji.

Technologia ta opiera się na spraw-
dzonym procesie tzw. „mycia wsa-
dowego” (typu Batch) realizowanym 
za pomocą specjalnego modułu, dzięki 
czemu zapewnia powtarzalne i zdefinio-
wane czyszczenie materiału. Moduł linii 
myjącej odpowiadający za „De-inking” 
to zaawansowany system, opracowany 
przez firmę SOREMA, służący do usu-
wania farby drukarskiej i łączący w sobie 
kilka elementów. Obejmują one podawa-
nie materiału wejściowego z dozowaniem 
wolumetrycznym lub grawimetrycznym, 
kontrolowane i niezależne dozowanie 
dodatków chemicznych oraz intensywne 
mycie materiału w gorącej wodzie o okre-
ślonym czasie przebywania, regulowa-
nym w zależności od rodzaju farby dru-
karskiej i tworzywa sztucznego. W ten 
sposób użytkownik linii ma możliwość 
mycia zarówno sztywnych jak i elastycz-
nych tworzyw sztucznych w jednym 
zakładzie.

Oczyszczalnia wody firmy 
SOREMA

Jednym z ważniejszych elementów 
linii do mycia są urządzenia do uzdatnia-
nia wody. Obecnie w Europie i na świecie 
można znaleźć wiele linii do mycia, które 
z powodu źle dopasowanej oczyszczalni 
wody nie są w stanie pracować w stu pro-

centach swojej wydajności. W skrajnych 
przypadkach linie te nie pracują wcale. Aby 
przeciwdziałać takim sytuacjom, firma 
SOREMA w 2020 roku dokonała zakupu 
spółki Teknodepurazioni s.r.l.

Teknodepurazioni s.r.l. działa na 
rynku od ponad 30 lat i posiada wielo-
letnie doświadczenie w badaniach, pro-
jektowaniu i budowie stacji uzdatniania 
wody przeznaczonych do mycia tworzyw 
sztucznych, a dokładniej folii i opakowań 
PET, PP i HDPE.

Celem zakupu firmy Teknodepurazioni 
jest zapewnienie klientom firmy SOREMA 
optymalne dopasowanie parametrów 
oczyszczalni do linii myjącej, tak aby 
zapewnić maksymalną wydajność linii. 
Jednocześnie optymalizacja instalacji do 
uzdatniania wody pozwala na redukcję 
nakładów inwestycyjnych.

SOREMA: „High Output & High 
Quality”

W dynamicznie zmieniającym się świe-
cie, niektóre rzeczy pozostają niezmienne. 
Taką rzeczą jest zasada firmy SOREMA 
brzmiąca: „High Output & High Quality” 
– oznaczająca połączenie wysokiej wydaj-
ności z wysoką jakością. Jest to możliwe 
wyłącznie poprzez kompleksowe podejście 
firmy SOREMA i podejście technologiczne 
do projektu. Firma SOREMA dostarcza nie 
tylko urządzenia najwyższej jakości, ale 
przede wszystkim technologię dopasowa-
ną do wymagań projektu. l

Kontakt: 
Przedstawicielstwo w Polsce:
IPM EXTRUSION COMPOUNDING RECYCLING
www.ipmtc.com.pl 
ipmtc@ipmtc.com.pl

*

A. Opakowania miękkie - zadrukowane LDPE

B. Opakowania twarde- zadrukowane PP
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